[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ГОРОДА  НОВОЧЕРКАССКА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июня  2024 г.

             № 83-22
Об утверждении перечня первичных финансовых документов, прилагаемых
к итоговому финансовому отчету кандидата
в депутаты Городской Думы города Новочеркасска седьмого созыва при проведении дополнительных выборов депутатов Городской Думы города Новочеркасска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 и одномандатному избирательному округу № 2
В соответствии с пунктом 9 статьи 59 Федерального закона
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
Территориальная избирательная комиссия города Новочеркасска Ростовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных финансовых документов, прилагаемых к итоговому финансовому отчету кандидата
в депутаты Городской Думы города Новочеркасска седьмого созыва при проведении дополнительных выборов депутатов Городской Думы города Новочеркасска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 и одномандатному избирательному округу № 2.

2. Признать утратившим силу постановление Территориальной избирательной комиссии города Новочеркасска Ростовской области от 19.06.2023 № 31-22 «Об утверждении перечня первичных финансовых документов, прилагаемых к итоговому финансовому отчету кандидата
в депутаты Городской Думы города Новочеркасска седьмого созыва при проведении дополнительных выборов депутата Городской Думы города Новочеркасска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4».
          3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии города Новочеркасска Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

       Е.Е. Княжанский
Секретарь комиссии

И.В. Ковалева
УТВЕРЖДЕН

постановлением Территориальной избирательной комиссии города Новочеркасска Ростовской области от 121.06.2024 № 83-22
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных финансовых документов, прилагаемых к итоговому финансовому отчету кандидата в депутатов Городской Думы города Новочеркасска седьмого созыва при проведении дополнительных выборов депутатов Городской Думы города Новочеркасска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 и одномандатному избирательному округу № 2
Выписки филиала Сбербанка России по специальному избирательному счету соответствующего избирательного фонда.

Платежные документы о перечислении добровольных пожертвований граждан, юридических лиц.

Платежные документы на внесение собственных средств кандидата;

Платежные документы о перечислении средств, выделенных кандидату выдвинувшим его избирательным объединением.

Платежные документы о возвратах неиспользованных средств соответствующего избирательного фонда.

Платежные документы по расходованию денежных средств из избирательного фонда.

Договоры на выполнение работ (оказание услуг, поставку товаров), подписанные сторонами и скрепленные печатью.

Счета (счета-фактуры.

Акты о выполнении работ (оказании услуг).

Товарные, товарно-транспортные накладные на получение товаров.

Расходные и приходные кассовые ордера.

Товарные чеки или чеки контрольно-кассовых машин.

Иные документы, подтверждающие поступление средств в избирательный фонд и расходование этих средств.